
Základní škola a mateřská škola Měčín – p.o. 
 Školní 93, 340 12 Měčín 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO TELEFON E-MAIL ID DS 
181412580/0300 75005221 376 395 107 reditelka@zsmecin.cz rq6mfey 
  739 023 726 

  

PODMÍNKY A KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ v ZŠ a MŠ MĚČÍN – p.o. 

 

Podmínky: 

1. Přijímací řízení k předškolnímu vzdělávání do Základní školy a mateřské školy Měčín 

– p.o. je určeno dětem předškolního věku zpravidla od 3 do 6 let věku, dítě mladší 3 let 

nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

2. Žádost společně s evidenčním listem (potvrzeným od lékaře1) a přihláškou ke 

stravování, řádně vyplněné ve všech kolonkách, je nutné odevzdat zpět do mateřské 

školy v termínu určeném ředitelkou školy. 

 

Dítě může být přijato pouze tehdy, budou-li obě tyto podmínky splněny. 

Kritéria: 

1. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud 

mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, na území společného 

obvodu spádové školy ZŠ a MŠ Měčín (Smlouva o vytvoření společného obvodu 

spádové školy mezi obcí Kbel a městem Měčín). Pořadí přijímání je stanoveno podle 

věku – přednostně jsou přijímány děti v posledním roce před zahájením povinné školní 

docházky. 

2. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, které nemají místo 

trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, na území společného obvodu spádové 

školy ZŠ a MŠ Měčín (Smlouva o vytvoření společného obvodu spádové školy mezi 

obcí Kbel a městem Měčín). 

3. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně druhého roku věku, pokud 

mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, na území společného 

obvodu spádové školy ZŠ a MŠ Měčín (Smlouva o vytvoření společného obvodu 

spádové školy mezi obcí Kbel a městem Měčín). 

4. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku a nemají 

místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, na území společného obvodu 

spádové školy ZŠ a MŠ Měčín (Smlouva o vytvoření společného obvodu spádové 

školy mezi obcí Kbel a městem Měčín). 

U všech kritérií bude brán zřetel na věk dětí v pořadí od nejstaršího. 

                                                           
1 § 50 zákona č. 258/2000 Sb., – Poskytovatel služby péče o dítě v dětské skupině a dále právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba, která 

provozuje v provozovně živnost nebo v případě právnické osoby též jinou činnost, v jejíž náplni je péče o děti do 3 let věku, nebo mateřská 
škola, s výjimkou zařízení uvedených v § 46 odst. 4 větě druhé a zařízení, do nichž je docházka povinná, mohou přijmout pouze dítě, které se 

podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci. 

mailto:reditelka@zsmecin.cz

